Archivo del Hospital General. Valencia. Protocolo de Francisco Lázaro Joseph.

I - 27.

LOS AUTORES DE COMEDIAS PEDRO MANUEL DE CASTILLA Y LORENZO DE PRADO DEJAN PRENDAS AL CLAVARIO DEL HOSPITAL DE VALENCIA COMO GARANTÍA DEL DINERO QUE ÉSTE LES PRESTÓ.

Die secundo mensis Junii anno a nativitate Domini MDCXXXV.

Nos Petrus Emmanuel de Castilla et Laurentius del Prado fabularum actores et Emmanuela Maçana et de Prado coniuges in praesenti civitate Valentiae reperti in praesentiarum scienter etc., tenore praesentis etc., in satisfactionem et complementum capitulationis instrumenti facti et firmati per nos et Balthasarem Giner clavarium dicti Hospitalis in anno devoluto nuper recepto per notarium infrascriptum et de obligatione per nos facta per eundem notarium nuper recepta damus et tradimus vobis Petro Antonio Rodrigo civi clavario anno decurrenti Hospitalis Generalis Valentiae pignora per manus Joannis de la Torre mercatori qui eas in posse suo detinebar in satisfactionem debiti per nos dicto La Torre publico commandae instrumento recepto per Johannem Franciscum Alagón notarium publicum oppidi de Calatayu die tertio decimo mensis Maii anno millesimo sexcentesimo quadragésimo quinto decurrente et de voluntate nostra dandas volumus pro ut omni cum effectu traduntur praemisso Hospitalis Generalis urbis in satisfactionem praestami et donativorum et favore capitulationis per nos factae et firmatae vicesimo octavo die mensis Martii nuper devoluti decurrentis anni et quod non obstante nostro debito simul tradimus renunciantes in favorem dicti Hospitalis Generalis licet administratoribus illius absentibus notario tamen etc., stipulante etc., et suis cuicumque juri per nos in eis habito pro suo credito pro parte praedicti Joannis de la Torre versus nos dictos Emma-

nuelem Prado et Emmanuelam remanente tamen integro credito dicti Joannis de la Torre favore quantitatis commandas debitas quae quidem pignora sunt sequentia nostro vulgari themate exposita quorum is tenor :

Primo, un vaquero de tela carmesí de plata, guarnecido con galones de plata.

Item, un jubón, basquiña y ropa de razo pardo, guarnecido con puntilla de plata.

Item, calçón, ropilla y ferreguelo de lama azul.

Item, calçón y ropilla de tela de flores dorada y negra.

Item, jubón, vasquiña y ropa de terciopelado negro.

Item, un xubón bordado de negro, de hombre, sobrenoguerado.

Item, ropa, basquiña y jubón de lama dorada, guarnecido con galón de plata.

Item, entregamos juntamente con Diego Guilém de Leyva, un vestido de verde bordado de oro, que es, ropilla, calçón y mangas justas y sueltas y ferrehuelo, el qual dicho Guillém de Leyva tenía en su poder por resguardo, entre otros vestidos, de la deuda que los dichos le deven, conforme el auto de encomienda recibido por dicho Joan Francisco Alagón, notario, dicho día de treze de Mayo del corriente año mil seyscientos y quarenta y cinco, y de su grado le entregó, dicho Guillém de Leyva, para dicho effeto, el qual renunció al derecho que aquí tenía en dicho vestido en quanto al Hospital General, salvo contra los derechos tiene contra nos por razón de la susodicha encomienda. Promittentes etc., obligantes etc., et de voluntate nostrorum praedictos et dicti Petri Rodrigo fuerunt traditae Hyacintho Maluenda alcadio domus repraesentationum urbi praemissae praesenti praemissis qui eas teneat et custodiat ad diapositionem vestri dicti Petri Rodrigo absentis praemissis et praetextu instrumenti concordiae facti et hodierno die firmati poenes notarium infrascriptum condito quibus omnibus praesens dictus Hyacinthus Maluenda ad dispositionem et nutum dicti Petri Joannis Rodrigo realiter et omni cum effectu eas detinere confessamus fuit praetextu praemissorum sub solitis promissione et bonorum obligatione etc. Actum Valentiae etc.

Testes sunt Don Vincentius Vilatela medicine doctor civitatis Valentiae et Resvaldus Roca alguasellius regius eiusdem civitatis Valentiae habitatores.

Archivo del Hospital General. Valencia. Protocolo de Francisco Lázaro Joseph.

## I - 28.

EL CLAVARIO DEL HOSPITAL GENERAL DE VALENCIA RECIBE LAS ROPAS QUE LOS AUTORES DE COMEDIAS PEDRO MANUEL DEL CASTILLO Y LORENZO DE PRADO, JUNTAMENTE CON SU MUJER, LE DEJAN COMO GARANTÍA DEL DINERO PRESTADO POR DICHO CLAVARIO.

Die XIII mensis Augusti anno a nativitate Domini MDCXXXV.

Ego Petrus Antonius Rodrigo civis clavarius anno currenti Hospitalis Generalis Valentiae et eiusdem habitator attendens Petrum Emmanuelem del Castillo, Laurentium de Prado et Emmanuela Maçana et de Prado coniuges omnes fabularum actores praemissos praesentes mihi debitores esse dicto nomine de trescentis decem libris duobus solidis de residuo et ad complementum tam ex trescentis quadraginta libris quas praedicti Castillo, Prado et Emmanuela mihi confessi fuerunt debere instrumento recepto per notarium infrascriptum primo die mensis Junii nuper devoluti decurrentis anni qua ex quinquaginta sex libris quas praedicti sunt debitores ex quo non actitarunt quatuor histrionales actus ex illis quadraginta quos actitare tenebantur noras insecuta capitulationis receptae per praecitatum et infrascriptum notarium die vicesimo octavo mensis Martii nuper devoluti decurrentis anni convento foro quatuordecim librarum pro singulis histrionalibus summam decernentes dictarum quinquaginta sex librarum etiam pro nonaginta sex libris quindecim solidis et undecim denariis pro viginti lustralibus ludis defectuosus, vulgo fallades, qui nimine attingerunt praemissas quatuordecim libras dictosque actores venire contentos et satisfactos in ea quantitate quas venerit extrahenda in foribus mulierum et virorum unde suum dictum Hospitalem eius exegit ad rationem sexdecim denariorum pro ingredientibus singulis cum remanentes centum quinquaginta septem libris septem solidi et unus denarius ad complementum dictarum trescentarum decem librarum et duorum solidorum sint ad complementum illarum tercentum et quadraginta librarum per me gratis mutuatarum animadvertens sub inde vos infrascriptum Don Franciscum Escrivá et Ladrón juris utriusque doctorem offeris daturum et soluturum ex proprio mihi dicto nomine realiter numerando praemissas trescentas decem libras et duos solidos cum hoc quod vobis tradidum veniam pignora per dictos actores mihi tradita in praestati debiti satisfactionem dictarum trescentarum et quadraginta librarum quam pro executione contentorum in dicto capitulationis instrumento et traditionis pignorum instrumento per eundem notario

recepto die primo mensis Junii devoluti nuper cum hoc quod vobis veniam cessurum jura et actiones ad me competentes et competentia contra dictos actores praemisso nomine ex capite dictorum pignorum cum juribus prioritatis etc., pro ut modo dicta jura existunt penes dictum Hospitale contra memorata pignora et considerato quod dictos actores praemissis presentes consentiunt in hoc quod quoties veneritis mihi dicto Rodrigo dicto nomine soluturus vos dictus Don Franciscus dictas trescentas et decem libras et duos solidos quas mihi remanent soluturi dicti actores rationibus et caussis superius memoratis huius serie volunt et eis placet qua tenus vobis dicto Don Francisco praemissa pignora veniant tradenda facta solita confessione praemissis ideo attentis dicto nomine scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis Don Francisco Escrivá et Lladró juris utriusque doctorem eiusdem civitatis Valentiae habitatori praesenti et vestris quod dedistis et solvistis mihi ex vobisque habui et recepi meae omnimodae voluntati realiter numerando dictas trescentas decem libras et duos solidos rationibus toties repetitis et harum occasione vobis trado pignoram dicto commandas instrumento contenta quorum is numerus pro faciliori intellectu hic eorum nomine exponenda volentes themate nostro:

Primo, un vaquero de tela carmesí de plata, guarnecido con passamanos de oxilla de oro fino a palmas.

Item, un jubón, y vasquiña y ropa de raso pardo guarnecido con puntilla de plata.

Item, calçón, ropilla y capa de lama azul.

Item, calçón y ropilla de tela de flores dorada y negra.

Item, jubón, vasquiña y ropa de terciopelado negro.

Item, jubón bordado de oro sobrenoguerado, de hombre.

Item, ropa, vasquiña y jubón de lama dorada, guarnecido con galón de plata.

Item, un vestido verde bordado de oro, que es, ropilla, calçón y mangas justas y perdidas y sueltas y ferrehuelo.

Et quia etc., et ex causa praemissa traditionis do cedo etc., omnia jura etc., de quibus etc., et quibus etc., instituens etc., per corporalem traditionem quam ex eisdem facio ad habendum etc., pro ut melius etc., promittens etc., nisi profactis etc., pro quibus etc., obligo etc., dicto nomine etc. Et ego dictus Don Franciscus Escrivá confiteor ex vobis dicto Rodrigo dicta pignora habuisse et omni cum effectu recepisse pro securitate dictarum tercentum decem librarum duorum solidorum per me vobis per computum dictorum autorum solutarum pro consimilibus vobis debitis et nos dicti Emmanuel de Maçana laudamus et approbamus dictam pignoram traditionem per dictum Petrum

Antonium Rodrigo in posse vestre dicti Don Francisci de Escrivá factam iuxta seriem dicti commandae instrumenti per notarium infrascriptum recepti et quia etc., renuncio ego dictus Don Franciscus etc., et ego dictus Rodrigo cancello omni meliori modo etc., a primo ad ultimum etc., taliter etc., actum Valentiae etc.

Testes Raphaellum qui generosus et Genesisus Guterris, presbyter, Valentiae habitatores.

Archivo del Hospital General. Valencia. Protocolo de Francisco Lázaro Joseph.

I - 29.

INVENTARIO DE LAS PRENDAS QUE EL AUTOR DE COMEDIAS PEDRO DE LA ROSA Y SU MUJER DEJAN EN PODER DEL CLAVARIO DEL HOSPITAL DE VALENCIA COMO GARANTÍA DE UNA CANTIDAD DE DINERO QUE ÉSTE LES PRESTÓ.

Die XI mensis Septembris anno a nativitate Domini MDCXXXV.

Nos Petrus de Rosa fabularum actor et Catharina de Nicolás et de Rosa conyuges Valentiae reperti scienter etc., tenore praesentis ambo simul etc., ob securitatem capitulationis et concordiae inter nos ex una et vos infrascriptum Petrum Antonium Rodrigo civem clavarium anno decurrenti Hospitalis Generalis Valentiae parte ex altera ac per notarium infrascriptum receptae die nono mensis Junii nuper devoluti decurrentis anni millesimi sexcentissimi quadragesimi quinti et ex capite illarum omnium sexdecim mille dragmarum in ea memoratarum in moneta dupli argentea una cum argenteo interesse dictarum sexdecim mille dragmarum beticarum nimirum octingentarum et quadraginta librarum traditarum ex capite premii sexaginta ludorum histriotionalium et septingentarum et sexaginta librarum mutuatarum iuxta tenorem praecitatae capitulationis tradimus vobis dicto Petro Antonio Rodrigo civi dicto nomine praesenti pignora immediate sequentia nostro idiomate designata quorum is tenor ob eorum intelligentiam et claritatem.

Primo, un vestido de hombre, calçón y ropilla de lama negra y cabellada ondeada.

Item, otro vestido de hombre, calçón y ropilla y ferrehuelo de damasco y el vestido de gorguerán cavellado, con guarnición negra.

Item, otro vestido de hombre, calçón y ropilla de tafetán verde mar, y afforrado de lo mismo.

Item, otro vestido de gorguerán plateado y noguerado, con capa de lo mismo, si bien en el inventario de la entrega hecha en la villa de Madrid, recebido por Joan García de Albertos, a veinte y siete de Agosto más cerca passado, por omisión se dexó de inventariar.

Item, otro vestido de gorguerán cavellado, con guarnición de plata, calçón y ropilla.

Item, otro vestido de gorguerán cavellado de aguas, calçón, ropilla y ferreguelo bordado con penachos de plata.